I'ocynapcTBeHHOE OIOKETHOE YUPEXKICHUE JOTOTHUTEIBHOTO MPO(ECCHOHATFHOTO 00pa30BaHUS

MIEPETIOATOTOBKH PAOOTHUKOB 00Pa30BAHUSD)

Peectp nporpamm IOMOIHUTENFHOTO TPOGECCHOHATBLHOTO 00pa30BaHHS
KypChI OBBIIIEHUS KBAIN(UKALIIH

SAuBaps 2022 1. - [lexadps 2022 1.

Kadeppa
Tema KypcoBoro meponpuaTtia. Bug kypcoBoro meponpusaTus

Ne n/n

Mporpammbl

Kacdhenpa rymaHuTapHbIX UCLUNNUH

KMK 108

10.
1.
12.
13.
14.
KNK 72
15.

16.
17.

18.

19.

MpenogaBaHue uctopun u o6LLECTBO3HAHUS B YCroBuax peanusaumm ¢roc
000 (2021) n roc COO
lMpenogaBaHve HUIONOrM4Yecknx AUCLUUMNIMH B yCroBusx peanu3aumm ®rocC
000 (2021) 1 rocC COO

DopmMrpoBaHMEe POCCUINCKON rpaXK4aHCKON MOEHTUYHOCTU OBy4YatoLmMXxcs
cpeacTBamMu My3enHON negarorvku

HayuHo-meToamnyeckoe conpoBoxaeHme paboTbl ¢ obyyatowmmmcs,
NPOSBMBLLMMM BblAaloLLMECS CMOCOBHOCTM MO MCTOPUM M OBLLLECTBO3HAHMIO
Hay4yHo-meToauyeckoe conpoBoxaeHne paboTsbl ¢ obyvaoLmmMmucs,
NPOSBMBLLMMM BblJatoLLMECsi CMOCOBHOCTN MO PYCCKOMY A3bIKy U nuTepaTtype
PopmMMpoBaHMe KOMMYHVUKATMBHOW KOMNETEHLMM 0ByYatoLLMXca Ha ypokax
pa3BuUTUS peun (y4ebHbIN npeamMeT «PyccKuin A3blky)

OcobeHHocTv NpenogasaHns y4ebHoro npeameTta «BTopoi MHOCTPaHHbIN
A3bIK (HEMELKNIN)»

OcobeHHocTv NpenogasaHns yyebHoro npeameTta «BTopoi MHOCTPaHHbIN
A3bIK (ppaHLLy3CKUIA)»

O6HoBneHHbIN PIFOC OOO: coBpeMeHHble 0bpa3oBaTenbHble TEXHOMNOTUU U
apdheKTMBHbIE NPAKTUKM NOBbILLEHNST Ka4ecTBa 06pa3oBaHUs NO UCTOPUU U
06LLIeCTBO3HaHNIO

OueHka kayecTBa 06pa3oBaHUsi MO UCTOPUMN M OBLLECTBO3HAHWIO B hopme
OB n Er3

OueHka kayecTBa 06pa3oBaHus MO MHOCTpaHHOMY 5i3blky B chopme O3 u
Era

OueHka kavecTBa 06pa3oBaHusi N0 PyCCKOMY si3blKy U nutepaTtype B popme
OramnErs

KybaHckoe u Tepckoe kasadyecTBo B nctopum CtaBponornbs

MpenogaBaHue y4ebHbIX NpeameToB «PoaHom s3bik» 1 «PogHas
nuTepaTtypa» B yCroBusix peanu3aunm obHoBneHHbix ®rOC obuero
o6pasoBaHua»

MpenopgaBaHne MHOCTPaHHBIX A3bIKOB B ycnoBusax peanusauun ®roc 000
(2021) 1 roc coo

Mpenonasanune nctopun CTaBpONoONbCKOro Kpas

MpenopaBaHve npeameTHbIX obnactert « OCHOBbI PENUMMO3HBIX KYNbTyp U
CBETCKOW 3TUKM» U «OCHOBBI [lyXOBHO-HPaBCTBEHHOW KynbTypbl HAPOA0B
Poccum» B ycnoBusix NonuKynbTYpHOro oGpasoBaTeribHOro NPOCTPaHCTBa
COBPEMEHHOW LLIKOSbI

O6HoBneHHbIN PIFOC OOO: coBpemeHHble obpa3oBaTenbHble TEXHONOMUN U
adhpekTVBHBLIE NPAKTUKK MOBbILLEHUS Ka4YecTBa 06pa3oBaHNs Mo PYCCKOMY
A3bIKYy U NUTepaType

O6HoBneHHbIN PFOC OOO: npenogaBaHue nNpeaMeTHbIX obnactei «Pycckuin
A3bIK U NUTepaTypa» n «PoaHON A3bIK M poaHasi NuTepaTtypa» B YCNOBUAX
NonuKynbTypHOn obpas

Kachenpa powkonbHoro oépasoBsaHus

KNK 108
20.

KK 36
21.

22.
KNK 72
23.

Crpaternyeckoe ynpasnernue [JOO B COBpeMEHHbIX YCIOBUAX MOAEPHM3aLmm
ob6pasoBaHus

OpraHuzauns u cogepxaHue AesiTeNbHOCTA NOMOLLHMKA BocnuTaTens B
ycnoBusix peanusauum roc o
MeToauku paHHero pasBuTUS 0fapeHHOCTU B AOLLIKONIbHOM BO3pacTe

dopmupoBaHme UKT-komneteHTHOCTM negaroroB OO B undposom
obpasoBaTtenbHoOW cpeae

KaTeropum cnywarenen

yynTens UcTopum u
0obwecTBo3HaHNS
y4YUTENSA PYCCKOro sA3blka n
nitepartypbl

y4uTeEnNs UcTopumn

yuuTensi UCTOpUM U
06LLeCTBO3HaHNS
YYUTENsi PYCCKOTO si3blKa v
nuTepaTypsbl

YYUTENS PYCCKOro sidblka U1
nuTeparypsbl

yuunTena MHOCTPaHHOIO A3blka
yuaunTena MHOCTPaHHOIo A3blka

yynTens ucTopum u
06LLeCcTBO3HaHUS LLKOI C
HU3KUMW pe3ynbTaTamu
0By4yeHus 1 ko,
YHKLIMOHMNPYIOLLMX B
HebnaronpuATHbLIX coLmanbHbIX
YCNoBMSIX

yynTens uctopum u
06LLecTBO3HAHNSA

y4nTens MHOCTPaHHOTO si3blka

YYUTENS PYCCKOro si3blka U
nuTepaTypsbl

y4uTens uctopum
YYUTENS PYCCKOro si3blka U
nuTepatypsbl

yyntena MHOCTPaHHOr O A3blka

yuuTens uctopum
npenopasatenu OPKCS

Yuutens pycckoro sisbika v
nUTepaTypbl LLIKOM C HU3KUMU
pesynbTatamu obyy4eHus n/unm
LUKON, PYHKLMOHMPYIOLLMX B
HebnaronpusATHBIX coumanbHbIX
YCIOBWUSIX

YYUTENS PYCCKOro si3blka u
nuTepatypsbl

pyKOBOAMTENW, 3aMECTUTENN
pykosoauTenein JOO

MomoLwHWKKN BocnuTaTenen
negarormyeckue pabotHukn OO

neparorumyeckue padotHukn 4OO

«CTaBponoabCKU KpaeBOil HHCTUTYT Pa3BUTHUSI 00pa30BaHMUsl, MOBBIIICHUS KBaTU(UKAIIUU U

KonunyectBO
yacoB
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24.

25.

26.
27.

28.

29.

30.

MeToauyeckas fesTenbHOCTb B AOLIKONBLHOM 06pa3oBaHuM B YCrOBUSIX
peanusauun roc o

My3sbikanbHoe obpa3oBaHve feTel AOLKONbHOro Bo3pacTa ¢ ydyetom ProcC
no

O6paszoBaTernbHble TEXHONOMMK B AesaTenbHocTu negarora OO
OpraHusauust paboTbl N0 pevyeBOMy pa3BUTUIO AeTel OOLIKONbHOrO Bo3pacTta
B rpynnax ¢ nonuaTHu4eckum coctasom B JOO

CoBpeMeHHble METOAUKMN OpraHu3aummn obpa3oBaTenbHON AeATENbHOCTU B
0oo

CoumanbHO-KOMMYHUKaTUBHOE U peYeBoe pasBUTHE AeTelN AOLLKONbHOro
Bo3pacrta B ycnosusx OO

SrOC OO: ocobeHHOCTH opraHu3aummn obpasoBaTenbHON AesTENBHOCTU

cTapluue BocnuTaTenu,
MEeTOAMNCTbI, 3aMecTUTENu
3aBepaytowmx OO

My3blKaribHble pyKOBOAUTENM
0oo

negarormyeckue pabotHukn OO
negarormyeckue padotHukmn JOO
negarormyeckune pabotHukn OO
neparormyeckune pabotHukn OO

neparormyeckue pabotHukm OO

Kadepnpa ectecTBeHHO-MaTeMaTU4YECKUX OUCLUMIIMH U MHDOPMAaLMOHHbLIX TEXHOJOMMMN

KNK 108
31.
32.

33.
34.
35.
KMK 36
36.

37.

38.
39.

40.
41.
42.
43.
KNK 72
44.

45.
46.

47.
Kadhenpa
KMK 108

48,

49.

KK 36
50.

51.

KNK 72
52.

53.

54.

55.
56.
57.

58.

CoBpeMeHHble 06pa3oBaTeribHble TEXHOMOMMM N 3PEKTUBHBbIE NPAKTUKM
NOBbILLEHNS KayecTBa XMMUYeCcKoro obpasoBaHus (B TOM Yucre B obractu
PYHKLMOHANbHOW rpaMoTHOCTH 0By4atoLLMNXCs)

ProC (2021): TexHONOrNst NPOEKTUPOBAHNS U OpraHu3auusi
obpa3oBaTenbHON AeATenbHOCTU Mo MaTemaTnke

CoBpeMmeHHble obpasoBaTenbHble TEXHONOMMN N 3hdEKTUBHbIE MPaKTUKM
NoBbILLEHNS1 Ka4ecTBa reorpadumyeckoro obpasoBaHus (B TOM Ynucrne B
obnacTv pyHKUMOHaNbHOM rPaMOTHOCTH 0ByYatoLLMXCS)

CoBpeMeHHble obpa3oBaTernbHble TEXHONOMMN N 3PdEKTUBHBIE MPAKTUKM
NoBbILLEHNS KayecTBa Buonornyeckoro obpasosaHus (B TOM Yncne B obnactu
(PYHKLMOHAMNbHOW rPaMOTHOCTM OBY4atoLLMXCS)

CoBpeMeHHble obpasoBaTenbHble TEXHONOIMU N 3 dEKTUBHbIE MPaKTUKM
NnoBbILLIEHNs KayecTBa 0bpa3oBaHus No MHopmaTuke (B TOM Yncne B
obnacTv pyHKUMOHaNbHON rPaMOTHOCTH 0ByYatoLLXCS)

CoBpeMeHHble 06pa3oBaTeribHble TEXHOMOMMM B NOArOTOBKE 0OyYatoLMXCs K
rocyjapCTBEHHON UTOTOBOWM aTTecTaummn no nHopmaTtmke

MeToauka NoAroToBku BbINMYCKHMKOB 9 1 11 KNaccoB K rocyAapCTBEHHON
MTOroBOW aTTecTaumu No MaTemaTuke

Cucrema paboTbl C 0fapEHHbIMU AeTbMM B 0611acT G1ONornm n 3konorum
BbisBneHne u nopaepxka ogapéHHbIX AeTer B 0611acT XMMUN: OT KOHLENLUn
K NpakTuke

BbisiBneHne u nogaepxka ogapéHHbIX AeTen B obnactu reorpacum: ot
KOHLIeNUMmM K npakTuke

OcobeHHOCTN NOAroTOBKM 0BYy4YaloLLMXCS K NPoLieAypam OLEHKM KavyecTBa
obpa3zoBaHus No reorpacum

CoBpeMeHHble NpoLeaypbl OLEHKM KavyecTBa XMMUYECKOro 0bpa3oBaHust
CoBpeMeHHble NpoLeaypbl OLEHKM kavecTBa bronornyeckoro oopasoBaHus

SroC (2021): TexHONOrMs NPOEKTUPOBAHNS U OpraHU3auus
obpasoBaTenbHON AeATenbHOCTU Mo PU3NKe N aCTPOHOMUN

Lindposble komneTeHumn negarora OO

CoBpeMeHHble 06pa3oBaTenbHbIE TEXHONOMMU B NOArOTOBKE 06y4atoLwmxcs K
rocyAapCTBEHHON UTOrOBOW aTTecTaumnm No matemaTuke

WKT- koMneTeHTHOCTb Neparora B LncpoBo 06pa3oBaTenbHoOM cpeae

Ha4yaribHOro o6pasoBa|-|vm

MexaHn3mbl HOPMUPOBaAHUS UHTErPATUBHBLIX KOMMOHEHTOB (OYHKLIMOHANbHOM
rPamMoOTHOCTY MMaALIMX LLKONbHUKOB

MeToamnyeckne 0CHOBbI MOAFOTOBKM MIAALIMX LLIKOMBHUKOB K BbIMOTHEHUIO
NMPOBEPOYHBIX PAaBOT N0 OCHOBHBLIM Y4e€6HbLIM NpeaMeTam

[Mcuxonoro-negarornyeckoe CONPOBOXAEHWE pa3BUTUS MNaaLWNX
LLKONbHMKOB, NPOABMBLLUMX Bblaatowmneca cnocobHocTu

OpFaHVI3aLI,MFI o6paaoBaTean0171 OeATenbHOCTN B Ha4arnbHOW LUKONe B
YCNOBUAX UHKITKO3NBHOIO o6pasoBava

CopepxxaHve N TEXHONOrMN OLleHNBaHNS 06pa3oBaTenbHbIX JOCTMKEHUI
MNafLmnX WKOMbHUKOB B YCNoBMsAX peanusaumn obrosneHHoro ®roc HOO
OpraHn3aumst NPOeKTHON AeATEeNbHOCT MNaALLIMX LLUKOMBHUKOB B YCMOBUSX
peanu3sauun o6HosneHHoro ®roc HOO

MeToaunyeckne ocHOBbI MOArOTOBKM AeTen 5 — 6 neT k 06y4eHuto B LLKONE B
cooTBeTcTBUM ¢ TpeboaHuammn SroC OO n o6HoBneHHbIMKM ®FOC HOO

PopmMMpoBaHMe 1 OLleHNBaHNE YHUBEPCanbHbIX Y4eOHbIX NO3HaBaTeNbHbIX
OEeNCTBMIA MNaALUMX LLKONbHUKOB

MpropuTeTHbIE HanpaBneHWs NOBbLILLEHNS KavyecTBa 06pasoBaHns B
HavanbHoOW LKorne ¢ ydeTom TpebosaHuii obHosneHHoro ®roc HOO
MpenogaBaHue npeameta «My3bika» B YCNOBUSIX peanun3aumm 06HOBNEHHbIX
$droc HOO n droc 000

Mpenopasanune npeameta «M306pasutenbHOE CKYCCTBO» B YCIOBUAX
peanusauumn o6HoeneHHbIx ProcC HOO n roc 000

yuauTena XxmumMmmmn

yuauTena MmaTteMmaTukm

yuuTtens reorpadum

yuanTtens éuonorun

yumnTens MHopMaTUKU

yuuTens MHpopMaTUKu
yuuTens MaTemMaTuku

yyntena ouonorum
yuauTensa XxmumMmmmn

yuuTens reorpacgum
yuuTens reorpadum

yuamTena xmumMmmm
yuutensa 6uonorum

yunTtens ousnkm

negarormyeckue padotHukn 4OO
yynTeNs MaTemMaTuku

negarormyeckme pabotHukm OO

yynTena HavanbHbIX KinaccoB

yuuTena HadanbHbIX KnaccoB

yuuTena HavanbHbIX KnaccoB

yuuTena HavanbHbIX Knaccos

yuuTena HavanbHbIX Knaccos
yuunTena HadanbHbIX Knaccos

yuunTena HavanbHbIX Knaccos,
cneunanmncTbl LEHTPOB
OOMNOSNTHUTENbHOIO 06pa3OBaHMﬂ
yuuTena HadanbHbIX KnaccoB

yuunTena HavanbHbIX Knaccos

yyuTens Mysbikv, yumTens
HayarnbHbIX KNaccos
yantensa N30, yuutens
HayanbHbIX KNnaccos

Ka(benpa NCUXONOoro-neaarorm4yeckMx TEXHONOrMn N MeHegXXMEeHTa B OspaSOBaHMM

KNK 108
59.

KomaHaHble meToabl ynpasneHua ana peanunsaunm npoekTos B

PYyKOBOAUTENIN,3aMECTUTENN
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60.

61.

62.

63.
KMK 24
64.
KMNK 36
65.
66.
67.
68.

69.

70.

71.

KNK 72

72.

73.

74.

75.

76.
77.
78.
79.
80.
81.

82.

obLeobpasoBaTenpHON opraHm3aunm

MpodeccroHanbHble cTaHAaPThI: 0COBEHHOCTY NPUMEHEHUS B
obpaszoBaTernbHbIX OpraHm3aumsx

Paspa6otka n BHegpeHne BCOKO B obpasoBaTenbHOM opraHusaumm

OpraHmaauMﬂ [eATenbHOCTU neaarora AonofTHUTENbHOro O6paSOBaHVIﬂ

OpPeKTUBHBIN PYKOBOAMTENb: Pa3BUTUE YNPaBIIEHYECKUX KOMMETEeHLM

[NpodeccrmoHanbHbIN pOCT MOMOAOro negarora

CoBpeMeHHble TEXHOMOrMM HacTaBHUYECTBa B 0bpa3oBaTenbHON
opraHusaumm

Mcuxonormyeckue acnekTbl 04apeHHOCTU: ANarHOCTUKA, NPOrHO3NPOBaHUE U
YCNOBUSI pa3BUTUSI

CoBpeMeHHble Noaxoabl U TEXHOMOrMKU paboTbl ¢ 0byYaroLWwmUmMmcs,
NPOsIBUBLUMMM BblgatoLmecst cnocobHocty B OO

CospgaHue pasBumBatoLLero 0bpasoBaTenbHOr0 NPOCTpaHCcTBa Ans
obyuvaroLmxcs, NPOSIBUBLLNX BblAaroLwmMecss cnocobHocTu

[eaTenbHOCTb COBETHMKA AMpPEKTOopa No BocnMTaTenbHon paboTe n
opraHu3aumm AesiTeNnbHOCTU C AeTCKMMMU O6LLECTBEHHBIMU 06beANHEHNSIM B
YCNOBUSIX peanu3auny NpuMepHOr NporpamMmmbl BOCIUTAHUS B LLKOSE
PasButue netckoro o6LLEeCTBEHHOIO ABUKEHUS

Opransauvm coumnanbHo-neaarornyeckon AesiTenbHOCTU B ycnoBuax
0340pOBUTENBHOIO Nnarepsa

Megaunauus B o6pa3oBaTenbHoO opraHu3auun: anbTepHaTMBHBIA cnocob
YperyriMpoBaHusl CropoB 1 KOH(MMUKTHBIX CUTYaLMIA

3awuTa geten ot MHopMaLmu, NPULMHSIIOLLEN BpeA UX 300POBbLI0 U (Unn)
pasBUTUIO

MpakTnyeckue UHCTPYMEHTHI FPYNMNOBO U MHAMBMAYaNbHON paboThl
neparora-ncuxonora ¢ 4eTbMU 1 NOAPOCTKaMu

Mcyxonoruyeckas 6e3onacHoCTb B 06pa3oBaTenbHOM NPOCTPaHCTBE:
npodunakTka u KOMMNIEeKCHOe CONpoBOXAeHNe CyObeKToB 0bpasoBaTenbHO
AeATenbHOCTU

Mcuxonoro-neparormyeckue acnekTsl NPOUNAKTUKMA AEBUAHTHOIO 1
a[AVKTVBHOIO NOBEAEHWS Y MOAPOCTKOB B 06pa3oBaTenbHON opraHusaumm
CkaskoTepanusi B NpodeCccroHanbHoN AesTeNlbHOCTU neaarora-neuxonora
Meparor-6mbnuoTtekapb Kak cneumanucT B 06rnactn BoCnMTaHus

MpumepHasn nporpamma BOCNMTaHWUSA: 0COGEHHOCTY peanv3auuy B LLKONe
MeToamnyeckne ocHOBbI BocnUTaTenbHON paboTkl B COBPEMEHHOM
obpasoBaTenbHON opraHn3aumm

TexHonorunm 0eATeNlbHOCTHOro Tna B COBpeMEeHHOM BOCNUTaTENbHOM
npowecce

I'IanmomquKoe BOCNUTaHUe LWKONMbHUKOB: NPOEKTUpoBaHue, peannsauuna,
KOHTPOSb

Kachenpa cneumanbHOro v MHKITHO3MBHOIO OGpa3oBaHuUs

KNK 108
83.

84.

85.

KNK 72
86.

87.

88.
89.

90.
91.
92.

Peanusauus agantnpoBaHHbIX OCHOBHbIX 00LLle0bpasoBaTenbHbIX NporpaMm
B cootBeTcTBUMN ¢ PIFOC HOO obyyatowmxcs ¢ OB3

CoBpeMeHHble HanpaBneHus, opMbl U MeToabl paboTbl coLMarnsHOro
neparora

Peanusauus aganTmpoBaHHbIX OCHOBHbIX 06LLe0bpa3oBaTenbHbIX MPOrpamm
B cootBeTcTBUU ¢ PIOC 06pa3oBaHus 06y4YatoLMXCS C YMCTBEHHOW
OTCTanocTbio (MHTENNEKTyanbHbIMU HapYLLUEHUSMMN)

Mcuxonoro-negarornyeckoe conpoBoxaeHve aeten ¢ OB3 u geten-
WHBanNuAoB B Y4YpeXAeHUsX AoMnonHuTensHoro obpasoBaHust geten
CI'IeLWICbVIKa n TexXHonormn coumaano-nenaroqueCKoﬁ AeATernbHOCTUN B
opraHusauusax Ans geTen-cupoT U Aetei, octaBlunxcst 6e3 noneyeHus
poauTenen

Ynpaenenue [JOO B yCnoBusix UHKIIO3MBHOIO 06pa3oBaHns

YnpaBneHne ob6pa3oBaTenbHON OpraHn3aumnen B yCrnoBmUaX UHKIO3UBHOMO
o6pasoBaHus

[Ncuxonoro-negarornyeckoe CONpoBOXAEHME AeTen paHHero Bo3pacta ¢ OB3
OpraHu3auus 1 cogepxaHue AesiTENbHOCTU yuuTens-noroneaa

OpraHu3auns BocnutaTenbHon paboTbl ¢ 0byyarLwmumMmcs, UMeLMmn
ocobble obpa3oBaTernbHble NOTPebHOCTM

pykosoamuTenen OO
pyKOBOAMTENW,3aMECTUTENU
pykosoautenen OO
pyKoBOAMTENMW,3aMeCcTUTENN
pykosoauTenen OO
nepgarormyeckve paboTHUKK
y4pexaeHns 4OMNONMHUTENBHOIO
obpa3zoBaHus geten
pyKOBOAMTENWN,3aMECTUTENU
pykosoamuTenen OO

neparormyeckue paboTHUKM
obLeobpasoBaTenbHbIX
opraHusauummn

pyKoBOAMTENMW,3aMecTUTENN
pykosoauTenen OO
negarorn-ricmxonoru

negarorunyeckme pabotHukm OO

pyKkoBOAMTENWN,3aMeCTUTENN
pykosoguTenen OO
neparormyeckme pabotHukn OO

MeToauctel YOO[, ctapwne
BOXaTble, negarorv
opraHu3aTopsbl, 3aMeCcTUTENM MO
BP OO

HavanbHVKN 1 BOCNUTaTENMN
NPULLKOSbHBLIX U 3aropoaHbIX
narepem

negarormyeckme pabotHukm OO
negarormyeckme pabotHukm OO
neaarorn-ncuxornoru

negaroru-ncuxonoru, yYuTens,
BOCMUTaTENM rpynn NpoaneHHoro
[OHSs, BOXaTble

negarormyeckme pabotHukm OO

neaarorm-ncuxosnoru
3aB. LLKOMbHbIMKU BUbnunoTekamu,
neparorn-6muénuoTtekapw,
6ubnnotekapu

3amectutenu pykosogutenen OO
neparormyeckme pabotHukm OO

neparormyeckue pabotHukn OO

3amecTtutenu gupektopos OO,
KMacCHble pyKOBOAUTENM,
PYKOBOANTENN BOEHHO-
naTpmoTUYecknx knybos

YuuTens HavanbHbIX knaccos OO
coumaneHele negarorn OO0, OO

Meparornyeckme paboTHUKN
cneumnanbHbIX (KOPPEKLMOHHBIX)
1 0bLeobpasoBaTenbHbIX
opraHusaummn

lMeparory AONOMHUTENBHOIO
o6pasoBaHus

negarormyeckme paboTHUKM
opraHusauun gna geten-cupoT u
neten, octaBmxcs 6e3
noneyeHns pogutenemn
Pykosogsime pabotHuku OO
PykoBogsume pabotHunku OO

Bocnutatenu OO
yuutens-noronegb OO, OO
BocnuTaTenu cneumanbHbIX
(koppeKUUMOHHbIX) OY

108

108

108

108

24

36

36

36

36

36

36

36

72

72

72

72

72
72
72
72
72
72

72

108

108

108

72

72

72
72

72
72
72



93.

94.

95.

96.

97.

98.

99.

KoppekumnoHHo-negarormyeckas pabota B AOLIKONbHON obpa3oBaTenbHON
opraHusauum ¢ getbmu ¢ OB3

MHkno3uBHoe obpasoBaHue getert ¢ OB3 B AOLWKOMbHBLIX 06pas3oBaTeNbHbIX
opraHusaumsix

Mcnonb3oBaHne HeTpaaMUMOHHbIX METOA0B, (DOPM U TEXHOMOIUIA B
KOPPEKLMOHHON paboTe ¢ ageTbmu, umetowmmn OB3

Obpa3soBaTenbHas AesTenbHOCTb ¢ obyyatowmmmucs ¢ OB3 1 MHBanuaHoOCTbI0
Ha ypoBHe OCHOBHOro obLero obpasoBaHusi

MoprotoBka npenogaeatens k pabote ¢ AeTbMU-UHBaNMaamu,
obyvarLmmMncs ¢ UCNofb3oBaHWEM OUCTaHUMOHHbBIX 06pa3oBaTenbHbIX
TEXHOMormm

OpraHu3aums AUCTaHUMOHHOTO 0ByyYeHns AeTel ¢ orpaHNnYeHHbIMM
BO3MOXHOCTSIMM 300POBbsi, AeTEeN-UHBaNMA0B

[JononHuTensHoe o6opyaoBaHue 1 NporpaMMHoe obecneveHne B npolecce
AMCTaHLMOHHOTO 06yYeHnsi AeTeilt-MHBanaos

Kacdhenpa chusmyeckom KynbTypbl U 300poBbecbepexeHns

KNK 108

100.

101.

102.

103.

104.

105.

KIK 24
106.

KMK 36
107.

108.

KNK 72
109.

110.

Teopusi u meToaMKa CNIOPTUBHON TPEHNPOBKU B KOHTEKCTE TpeboBaHuin
deaepanbHbIX CTaHAAPTOB CMOPTUBHOW NOArOTOBKU

MpenogaBaHue TexHonorum B ycrnoBusix o6HoBneHHoro ®rOC ocHOBHOroO
obLero obpa3oBaHKs C y4eTOM PeCcypCcoB LIEHTPOB « TOYka pocTa» U AeTCKOro
TexHonapka «KeaHTopuym»

MpenogaBaHue y4yebHoro npeameTta « OCHOBLI 6e3onacHOCTH
XM3HEeOeATENbHOCTUY B YCNOBUSIX peanu3aumm obHosneHHoro $rocC
OCHOBHOro 06Lero obpasoBaHust

Cuctema cusnyeckoro BocnutaHus B obpasoBaTenbHbIX OpraHu3aumsx B
KOHTeKkcTe TpeboBaHuii o6HoBneHHOro PrOC oCHOBHOMO 06LLero
o6pasoBaHus

OroC poLukonbHOro obpasoBaHus: opraHn3aunsi PU3nN4eCcKoro BOCMUTaHNS
neten

MpodumnakTuka ynotpedbneHms NCUXoakTMBHbIX BELLECTB
HeCoBEpPLLEHHONMETHNUMM

MpodmnakTuka akcTpemmama n kceHopobum B o6pasoBaTenbHON
opraHvaumu

OpraHusaumsi paboTbl NeAaroroB ¢ 06yYaoLLMMUCS, NPOSIBUBLLIMMU
BblJatoLLMECS CMOCOGHOCTU MO TEXHOMOTMN B YCIOBUSX peanusaumm
o6HoBneHHbIX PrOC OO0

OpraHunsaunsa paboTbl negaroroe ¢ 0by4arowmnMmcs, NPOSBUBLLMMU
BblAatoLLyecs crnocobHOCTM No BUAaM cropTa B YCIOBUSIX peanusaumm
o6HoBNEHHBIX PIOC OO0

OpraHn3aunoHHO-MEeTOANYECKNE OCHOBbBI MPOBEAEHNS 3aHATUI MO
afanTUBHOM OU3NYECKON KyrnbType

MpodumnakTrka [eTCKoro AOPOXHO-TPaHCMOPTHOrO TpaBMaTn3ma Kak
HanpaBneHve BocnuTaTeneHow paboTkl negarora

negarorunyeckue padotHukmn 4OO
neparorumyeckue padotHukn 4OO
neparoruyeckune pabotHukn JOO

nepgarornyeckme paboTHUKY,
peanuayioLme aganTupoBaHHble
obpa3oBaTenbHble NporpaMmmbl
ans obyyatowwmxcs ¢ OB3
yunTena-npeameTHuUKU n
pykoBoAMTENM (3amecTuTenm
pykoBoauTenem)
yyunTens-npeamMeTHUKN n
pykoBOAMTENM (3aMecTUTenm
pykoBoaMTEnNen)
yunTena-npeamMmeTHUKU n
pykoBoAMTENM (3amMecTuTenm
pykoBoauTenem)

TpeHepbl-NnpenogasaTenu,
WHCTPYKTOPbI 1 METOANCTbI NO
dunsnyeckon KynbType
yynTens TexHonorum

yuuTens u npenogaBatenu-
opraHusaTopbl OBX

yuntens ousanyeckomn KynbTypbl

WHcTpykTOpBI MO dhrnsnyeckon
KynbType 1 BocnutaTenu
[OOLUKOMbHBIX 06pa3oBaTenbHbIX
opraHusauui

3aMecTUTENu ANPEKTOPOB Mo
BocnuTaTenbHOn paboTe,
nepgarorn-rcmxonoru,
coumnanbHble neaarory, yumTens
U3NYECKON KynbTypbl, y4uTens
OBX, npenogasatenu CMNO

3amMecTuUTenn pykoBoauTenen n
nepgarornyeckne paboTHUKN
obpasoBaTenbHbIX OpraHM3aLun

yuauTena TexHonormm

yunTens uanyYeckon KynbTypsl,
negarorn AOMOMHNUTENbHOrO
obpa3oBaHUs CNOPTUBHOMN
HanpaBneHHOCTU, TPEHepbI-
npenogasartenu

yunTens usnyYeckon KynbTypbl

nefarornyeckne paboTHUKN
o6pasoBaTenbHbIX OpraHu3aumii

72

72

72

72

72

72

72

108

108

108

108

108

108

24

36

36

72

72



